
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бугульминская кадетская школа – интернат  

имени Героя Советского Союза Газинура  Гафиатуллина» 
 (ГБОУ «Бугульминская кадетская школа-интернат») 

 

ПРИКАЗ  

от 17 августа 2020 г.                                                                        №   112 о/д 

г.Бугульма 

 

О назначении лиц, ответственных за содержание и организацию работы 

школы в условиях распространения СОVID- 19 

 

           В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного 

врача РФ от 30.07.20 №16 «Об утверждении санитарно-эпидимиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20». Санитарно-эпидимиологические требования к 

организации работы образовательных организаций для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителей директора по УВР Хайрулову Р.Н., Кириллову Э.П. 

ответственными: 

- за закрепление за каждым классом отдельного кабинета для учебных 

занятий; 

- за разработку и утверждение маршрутов для каждого класса; 

-за организацию перемен, в соответствии с методическими рекомендациями; 

- за составление расписания уроков и занятий второй половины дня с целью 

минимизации контактов обучающихся; 

- за составление расписания звонков; 

- за организацию информирования родителей о режиме функционирования 

школы. 

2. Назначить медицинских работников, ответственных за: 

- термометрию сотрудников и кадет при входе в школу; 

- ведение журнала для занесения данных термометрии в отношении лиц с 

температурой тела 37,1 и выше; 

- изоляцию и организацию скорой помощи заболевших; 

- разработку, составление графика и организацию питания обучающихся в 

столовой. 

3.Назначить заместителя директора по АХЧ Лысенкову О.Б. ответственной, за: 

- организацию пропускного режима в школу; 

- санитарную обработку школы. 

4. Назначить ответственными классных руководителей и воспитателей за: 



 


